
 

 

 

Zápis z mimořádného kolegia děkanky HF JAMU dne 10. 5. 2023 
 

Přítomni: prof. Barbara Maria Willi, Ph.D., doc. MgA. Jana Goliášová, prof. MgA. Jindřich Petráš, 
PhDr. Petr Lyko, Ph.D. et Ph.D., Ing. Jana Vondráčková 
 
Omluveni: doc. Jurij Likin 
 
Hosté: MgA. Kateřina Polášková, MgA. Radka Nesvadbová, MgA Daniela Peclová 
 

1. Informace děkanky prof. Willi, Ph.D.: 
- Děkanka přivítala členy kolegia. 
- Mezinárodní AEC konference se bude tentokrát konat v partnerské Hudební akademii 

v Den Haagu od 9.–11. listopadu 2023. Na konferenci, s tématem udržitelnosti v hudebním 
vzdělávání, vyjednala děkanka prostor pro prezentaci Joint Study Program Historická 
interpretace/European Master of Early Music. Prezentace bude verbální a také hudební. 
Společný soubor profesorů a studentů z Brna a Den Haagu bude pod vedením Mgr. Ireny 
Troupové interpretovat repertoár vyplývající z jejího výzkumu terezínských autorů, plus 
repertoár barokní, ze zemí české koruny.  

- Tato prezentace bude mít přípravnou digitální část. Studentka DSP Daniela Peclová 
připravuje smluvní výzkum s firmou DISK, která nabízí nízkolatentní technologii. V rámci 
smluvního výzkumu by se měl konat online sdílený master class (prof. Willi a prof. van Oort) 
a online zkoušení souboru z Brna a Den Haagu. Soubor bude program na vystoupení v Den 
Haagu nacvičovat přes technologii DISK. Výsledek bude dokumentován na videu. Projekt 
bude součástí výzkumu Daniely Peclové a zároveň přípravou prezentace studentů 
a pedagogů Katedry varhanní a historické interpretace, studentů EMEM a studentů 
a pedagogů partnerské Hudební akademie v Den Haagu. 

- Představila koncept slavnostního koncertu ke 100. narozeninám prof. Veselé, guest list je 
připraven a rektor potvrdil účast na koncertu. Diskuse KD ohledně příprav, rautu, místa 
(Klenbový sál, Varhanní sál). 

- Diskuse KD o koncertě na počest prof. Kamily Klugarové. Koná se v pondělí 29. 5. 2023 
v 18:00 hodin (po skončení děkanských zkoušek, prvního dne). 

- Nepřítomnost děkanky od 15.–18. 5. – předsedkyně mezinárodní evaluační komise v Rize 
a 19.–21. 5. 2023 ve Vídni – členství v konkurzní komisi na Hudební univerzitě MdW. 
 

2. Informace doc. MgA. Goliášové 
- Odeslána žádost o změnu garantů SP na KKI v souvislosti s tvorbou nového akreditačního 

spisu pro profesní SP Pedagogika klavírní hry. 
- Oblast kvality – využít stávající metody hodnocení na jednotlivých katedrách, bude řešeno 

s VK 30. 5. 
- Nutnost digitalizovat rozvrhy na učebnách tak, aby mohl být spuštěn rezervační systém 

místností.  
- KD schválilo mimořádné stipendium: D. Bahdasarian (kytara) – zápisné na mezinárodní 

kytarovou soutěž „Alirio Diaz 2023" v Rakousku ve výši 2.785 Kč. 
- KD schvaluje nominaci Aleše Tvrdíka (klarinet) jako zástupce JAMU na mezinárodní soutěži 

Società Umanitaria v Miláně. 
 

3. Informace Dr. Lyka: 
- Připravována novela Směrnice o FRVČ; mezi hlavní změny patří zrušení dvoukolového 

hodnocení projektů, vyjmutí dosavadního okruhu B, či stanovení poměru finančních 
prostředků vyčleňovaných pro grantové schéma z IP DKRVO. 



 

 

 

- KD v této souvislosti projednalo otázku nastavení vzájemného poměru prostředků mezi 
DKRVO a FRVČ, HF preferuje vyšší procentuální zastoupení ve prospěch DKRVO, a to 
cca 60 %: 40 %. 

- Projednána otázka reálných nákladů na habilitační a jmenovací řízení (mj. s ohledem 
na uvedené vyjmutí okruhu B z FRVČ). 

- Průběžná informace o přípravě Standardů pro školitele. 
- Informace o vyhlášení dalšího ročníku doktorandské konference „Teritoria umění", která 

proběhne ve dnech 2.–3. 11. 2023 v Praze. 
 

4. Informace Ing. Vondráčkové: 
- Diskuse ohledně Konference zaměstnavatelů – KD se shodlo, že není nutné tuto konferenci 

organizovat v letošním roce. Bylo by lepší využit Sympozium hudby, umění, managementu 
8.–10. 4. 2024, jež bude mít desátý ročník; je plánované setkání absolventů Katedry 
hudební produkce a je zde platforma pro konferenci zaměstnavatelů. 

- Elektronické klíče – všichni zaměstnanci, studenti musí mít platný průkaz. Nutná kampaň 
(ve spolupráci s MgA. Peclovou), aby si zaměstnanci a studenti průkaz zřídili (pokud již tak 
neučinili). EK budou platit od 1. 10. 2023.  

- Snižování úvazků na prázdniny důchodcům – KD rozhodlo že se úvazky snižovat nebudou.  
- Žádost o zahrádku Music Lab – po MIK od 13. 7. do 7. 9. (začátku MSLJ), KD souhlasí.  
 

5. Informace MgA. Nesvadbové: 
- Představení programu na Slavnostní koncert ke 100. narozeninám prof. Veselé. KD se 

shodlo na názvu: Gratulační koncert ke 100. narozeninám profesorky Aleny Veselé, 
emeritní rektorky JAMU a schválilo seznam hostů koncertu. 

- Zvážit potřebu šatny, případně dalších místností. Otevření budovy do 23:00 hod. 
- Informace o koncertu na počest Kamily Klugarové 29. 5. v 18:00 hodin. V 19:00 hodin 

přípitek v kanceláři děkanky. Pozvánky jenom blízkým JAMU.  
 

6. Informace MgA. Poláškové: 
- OP JAK: informace o plánovaných výzvách na podzim 2023.  
- NPO MK ČR: výzva na podporu projektů kreativního myšlení – HF se do této výzvy nebude 

zapojovat. 
- NPO MK ČR: informace a diskuse k výzvě na hostování zahraničních lektorů pro výuku VŠ 

v oblasti umělecké a kreativní tvorby – KD projednalo návrhy kateder a stanovilo priority; 
bude vytvořen nový volitelný předmět s názvem Mezinárodní semestr (Semester 
of International Activities), určený pro studenty Mg. SP a DSP na HF, v rámci, kterého se 
uskuteční výukové moduly vybraných zahraničních lektorů. Termín odevzdání projektu 
do 5. 6. 2023 (do 12:00 hod.). 
 

7. Informace MgA. Peclové: 
- Slavnostní koncert – pozvánky budou vytvořeny a rozeslány mezi 12.–15. květnem, 

s potvrzením do 23. května. Pro část pozvaných raut (cca 60 osob), catering zajišťuje firma 
Patyzon, příprava cca od 17:00 hod. Medializace ve spolupráci s rektorátem JAMU – bude 
rozeslána tisková zpráva do médií. Pozvánky pro VIP rozesílá rektorát JAMU, zbytek 
rozešle HF JAMU. 

- Kampaň – průkazky studentů i zaměstnanců HF JAMU pro potřeby elektronické evidence 
klíčů. Kampaň bude probíhat cca od konce května do začátku akademického roku pro 
potřeby objednání a vyzvednutí karet, studenti zapsaní od ak. roku 23/24 budou mít na 
začátku zimního semestru speciální režim, focení na průkazky proběhne 5. 10. Další 
nastupující ročníky budou již v jiném režimu. 

 
 
 



 

 

 

Příští řádné KD proběhne v pondělí 22. 5. 2023 v 9:30. 
 
 

 

Zapsala     Verifikovala 
Ing. Tatiana Himerová     prof. Barbara M. Willi, Ph.D. 
     děkanka HF 


